ДЛVIИНИСТРАЦИЯ ЩНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ
(ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

orrrjb 2021 г. Jф * €, ll

о внесении изменений в

постановление Администрации
муниципzulьного образования
<<Глинковский райою> Смоленской
области от 17.10.2014г. Ns 340

ДдминиСтрациЯ мунициПЕlльногО образованиЯ <<Глинковский райою>

смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление Администрации муницип{tльного

образования <<Глинковский район> Смоленской области от |7 Jа.z014г. Jф340 <об

утверждении муниципальной про|раммы <<Молодежь Глинковского района
Смоленской областп> ( в редакции постановлений от 11-03.2015г. ]ф99, от

22.12.2015г. Jф558, от |2.|0.2016г. }ф379, от 2З.|2.2016г. Jt492, оТ 16.10.2018г.

Nsз59, от 24.12.2о|8т. J\b475, от 25.||.2019г. Ns392, от L2.|2.20t9г. Ns409, оТ

20.11 .2О2Oг. Ns392; от 11.01.2021г. JФ2):

1. Позицию <<паспорта муниципальной шрограммы <<молодежь Глинковского

смоленской областю>

изложить в новой

2. Позицию <<Паспорта муЕиципшlьной цро|р€lNIмы <<Молодежь ГлинковСкогО

смоленской области)

2015 - 2023 годыСроки (этапы) реiulизации
муниципальной прогрqщ\{ц_

2015 - 2024 годътСроки (этапы) реализации

Объем бюджетньпс ассигнований районного
реализацию муниципаrrьной програN{мы состЕIвит: 502.зз59
тыс. рублей, в том числе по годам реаJIизации:
2015 год - 50,0 тыс.руб;
2016 год - 56,4359тыс.руб;
2017 год - 55,1 тыс.руб;
2018 год - 55,1 тыс.руб;
2019 год -67,0 тыс.руб;
2020 год -З8,7 тыс.руб;

бюджета наобъемы асоигнований
муниципальной программы (по
годzlN{ реtl,тизации и в размере
источников финансирования)

бл{l

муниципаJIьной програ^,fмы

/.l tb*-i
}

я-

2021 год - 60.0 тыс.руб;
2022год- 60,0 тыс.руб;
2023 rод- 60

изложить в новой
объемы ассигноваttий
муниципальноЙ програ]\{мы (по
годtlм реализации и в размере
источников финансирования)

Объем бюджетньп< ассигновшrий районного бюджета на
реализацию муниципальной програIvIмы составит: 5З6,8059
тыс. рублей, в том tIисле по годtll\d реаJIизации:
2015 год - 50,0 тыс.руб;
2016 год - 56,4З59тыс.руб;
2017 год - 55,1 тыс.руб;
2018 год - 55,1 тыс.руб;
2019 год -67,0 тыс.руб;
2020 год -З8,7 тыс.руб;
2021 год -З4,47 тыс.руб;
2022 rод- 60,0 тыс.руб;
202З год- 60,0 тыс.руб;
?024 rол,- 60,0 тыс.руб.

З. Раздел III <Обоснование ресурсного обеспечения lvtуниципЕLпьной программы>>
СЛоВа <<202I год - 60 тыс. руб.> заменить словами <<202I год - З4,4'7 тыс.руб.),
дополнить словами <<2024 год - 60,0 тыс. руб.>

4. Приложение 1.1. ГIлана реализации пdуницип€tльной Iтрограммы (Молодежь
Глинковского районa>) Смоленской области изложить в новой редакции
(прилагается).

;'.
i:,,i, ji;

'l

:

(

l

"{

:{

:

t

I

a

t
!
,.

;
i

l
j

i

.!
!,

.l

,i"

Глава мунициrr€lльного образования
(Глинковский райою) Смоленской области М.З. Калмыков

\I

Ф
{i

ГIлан и
..i.],,l

<<Молодежь Глинковс кого Смоленской области)>наименование Испол
нитель
меропр
иrlтия

Источни
к

финансо
вого

обеспече
ния

(расшиф

объем насредств реализацию муниципальной напро|р€tммы
отчетный игод плалrовьй тыспериод, рублей реализацию муЕиципа.rьной програ^.{мы на

отчетньй год и плановьй период

Планируемое значеЕие показателrI на

Всего 2020 202I rод 2022 rод 202З год 2024 rод 2020 год 202l
год

2022
год

202з
год

2024
год,ель

численность
молодежи,

раствующей в
coItrIaJIbHo значимых

проектах (чел)

Аппарат
Админи
страции

мо
кГлиrrко
вский

Местrшй
бюджет 85 90 90 90 90

численность
молодежи,

1^lаствующей в
меропршпиrж

разли!Iного ypoBIJI
(федерального,

регионального,
местного

Аrпарат
А.тцrцшп.r

страrрrи
мо

кГлrлrко
вский

райою>

Местlшй
бюджет

100 100 100 100 100

Доля молодежи,
задействованной в
мероприятиlж по

вовлечению в
творческую

деятельность, от
общего числа

Ашrарат
Ад,rиrд.I
страции

мо
<Глшrко
вский

район>

Местlшй
бюджет

х х х х х

зз 36 з9 4| 42

основпое проведение мероприятий по профилактике асоцпаJIьныхявлений в молодежной среде
Оргапизация и

Расходы на
а так жеко аналогичЕые

i

i

]

Месттый
бюджет

Аппарат
Ад\,Iини
стращ.Iи

мо
кГлиrшо

вский

Организация и
проведение съезда
молодежи
Глиrшовского района
смоленской области

Аrrпарат
Ддr,Iини
страIц,Iи

мо
кГлинко

вский

Местtый
бюджет

Проведение районного
семинара по
повышению
гражданской
активности молодежи

Местrшй
бюджет

Аrmарат
Адцrлиtпа

страlщи
мо

кГлиrжо
вский

Местrшй
бюджет

Аrшарат
АдФ,tиlпt
стршщи

мо
кГлиlжо

вский

Местный
бюджет

Аrшарат
Ддr,tиtп,t
стрilши

мо
<Глиtжо

вский

Месшшй
бюджет

Ашtарат
А,щ.tиlп,I
стрilц{и

мо
кГлиrшо

вский

МестrшйАгшарат
Адrлини

ОргаrпrзаIп,tя

Организаш.tя и

цроведение съезда

rIастников детской
обществешlой
организации имени
Ю.А. Гагарина

fIроведешле районного
конкурса лидеров

Учреждение
вр)чение
премии
булущее>

и

районной
<Наше

Проведеrше
соrиальной акции <сЯ -
доброволец>

i-,4:

8,08,08,08,040,0

г

Гi,i

п

молодежной
Администрации

страции
мо

<Глинко
вский

Приобретение
инвентаря дJUI развитIбI
и попуJIяризации
деятельности органов
школьного и
молодежного

Аппарат
Аlщиrrи
страIии

мо
кГлиrко
вский

Меспшй
бюджет

Проведекие
соLиологиtIеского

опроса среди учащID(сяшкол Глинковского
района с целью
из}чениrI rrредпочтенrлi
гrри выборе будущей

Аrгпарат
Адцrлиtп.l

страIц,Iи
мо

<Глинко
вский

район>

Местtшй
бюджет

Проведеrме встреч,
кругJIьtх столов,
направленных на
профилактику
асоциальных явлеrп,rй в
молодежной среде

Аrшарат
Адмшrи
страIц{и

мо
кГлиrко

вский

Местный
бюджет

Проведешле конк)aрсов,
викторин,
нацравленных на
погryляризацию
здорового образа
жизни

Аrшарат
Адr.лиtп.t

страIии
мо

кГлиrжо
вский

Местлшй
бюджет

26 7 JrJ з,6 66, 6,6 6,6

численность
молодежи,

участвующей в
мероприятиях
различного уровня
(федеральногоп

регlлонального,

Аппарат
Адш,Iиrп.I

страции
мо

кГлиrrко
вский

райош>

100 100 100 100

Агшарат МестrшйОсвещение

100

меропрIштий на
офичиальном сайте
Администрации
муницип€rльного
образования
(Глинковский район>
смоленской области

стращ.rи
мо

кГлиrпсо
вскId

район>

Проведешае райошъгх
творческих,
спортивных конIqфсов,
выставок

Аrшарат
А.щдини
страции

мо
кГлинко

вский

Меспшй
бюджет

49,47 4,4 7,87 |2,4 |2,4 12,4

Участие молодежи в
профильных сменах

Агrпарат
Аlшлини
страIши

мо
<Глиrrко

вский

Местrътй
бюджет

Проведеlме районного
конкурса молодежных
проектов с целью
отбора наиболее

цриоритетных

Аrшарат
Адrлишl
страIц.rи

мо
кГлиrпсо

вский

Меспшй
бюджет

Участие молодежи в
межрайошшх
фестшапях

Ашtарат
Адrлиrп.r
стрilц.{и

мо
кГлиrжо
вский

Местrшй
бюджет

63,0 9,0 18,0 18,0 18,0

Организация и
проведение цроцрамм,
посвященных
прапдничным датам

Аrшарат
Адмиl*l
страIц,Iи

мо
кГлиrжо
вский

Местrшй
бюджет

Проведеrп.Iе районного
в

Аrпарат Местtшй

булущее> страции
мо

<Глиrжо
вский

райою>

ОрганизаIд.rя и

проведение районной
ашIии кжrтвая
библиотека>

Аrшарат
Адмиrпа
стации

мо
<Глинко

вский
район>

Меспшй
бюджет

Проведешае
исторшIеской шры
кГлинка-квест>

Аппарат
Адrлиrшr
cTpaIц{lI

мо
<Глиrпсо

вский
район>

Местtшй
бюджет

Содействие }частию
молодежи
Глиrжовского района в

фестr.ш алях, aKIц,I-rD(

Транспо
ртно-

хозяйств
енное

учрежде
ние

Местrшй
бюджет

Участие в районrых и
межрегионzшьных
поисковых
экспедициях

Атпарат
Адциrп,I
стращ,Iи

мо
кГлитко

вский
район>

Местrшй
бюджет

Участие команды КВН
Глиrжовского района в
lграх КВН

Атшарат
Адлиr*t
страIц{и

мо
<Глинко

вский
рйон>

Местrшй
бюджет

Ашtарат
ддмиt*t
страции

мо
<Глиrrко

Местшlй
бюджет

8,0 8,0

ilгl{

Укрегшение
материаJIьно-
-ехтпгtеской

\пIипаJIьных
,чй

базы

15,015,015,06.015,066 0Местшй
бюджет

Транспо
ртно-

хозяйств
енное

уryежде
ние

Местшй
бюджет

мБоу
кГлшtко

вск€tя
сш)

Местrшй
бюджет

Аrшарат
дrщиш,t
страIши

мо
кГлиrжо

вскr.й

межрайоrшыа и

облаЪттшх фестлвалей,
конкурсов,
спортивных
мероприятий

[,оставка )trIастников

424tз9зб5J

,.Щоля молодежи,
задействованноI-I в

мероприятиях по

вовлечению в
творческую

деятельность, от

общего числа
б0,060,060,0з4,4138о7253,|1

Итого по

вскии